
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-061

PUBLIÉ LE 16 FÉVRIER 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2016-12-20-015 - Arrêté  N° 2016-530  portant programmation 2017-2021 des contrats

pluriannuels d'objectifs et de moyens (8 pages) Page 5

75-2015-02-19-002 - Arrêté N 2015-30  portant renouvellement de l'autorisation IME

SACS PAS A PAS PARIS 5ème (2 pages) Page 14

75-2016-10-20-021 - Arrêté N 2016-350 portant cession d'autorisation de la MAS Robert

DOISNEAU Paris 18ème au profit de la Fondation OVE (2 pages) Page 17

75-2015-02-20-002 - Arrêté N° 2015-39  portant prorogation de l'autorisation de la

structure expérimentale AUTREPAR PARIS 20ème (2 pages) Page 20

75-2016-04-26-017 - Arrêté N° 2016-103   portant extension de capacité et modification

d'agrément IMP Dysphasia PARIS 10ème (3 pages) Page 23

75-2016-06-17-014 - Arrêté N° 2016-143 portant autorisation de capacité de 12 places de

la MAS ISA 13 (3 pages) Page 27

75-2016-09-08-007 - Arrêté n° 2016-297 portant autorisation d'extension d 29 à 30 places 

de l'ESAT Turbulences  (3 pages) Page 31

75-2016-09-08-006 - Arrêté n° 2016-298  portant extension de capacité de 67 à 70 places

de  places de l'ESAT Busquet (3 pages) Page 35

75-2016-10-14-019 - Arrêté N° 2016-345 portant cession d'autorisation FAM Centre

Robert Doisneau Paris 18ème à OVE (3 pages) Page 39

75-2016-10-20-022 - Arrêté N° 2016-351 portant cession d'autorisation du  SESSAD

Robert Doisneau (3 pages) Page 43

75-2016-12-07-031 - Arrêté N° 2016-446 portant modifiant de la tranche d'age des jeunes

accueillis à IME VILLAGE St MICHEL de 25 places pour enfants et adolescents à Paris (3

pages) Page 47

75-2016-12-07-030 - Arrêté N°2016-446 modifiant tranche d'age des jeunes accueillis au

SESSAD ST MICHEL  pour enfants autistes à Paris (3 pages) Page 51

75-2016-07-29-035 - Décision Tarifaire N° 1169   portant fixation de la dotation globale

de soins pour l’année 2016 CAJ LA VE EN MAUVE (3 pages) Page 55

75-2016-08-01-020 - Décision Tarifaire N° 1326  portant fixation de la dotation globale de

soins pour l’année 2016 CAJ mémoire + (4 pages) Page 59

75-2016-07-28-020 - Décision Tarifaire N° 1381 portant fixation de la dotation globale de

soins pour l’année 2016 CAJ LES BALKANS (4 pages) Page 64

75-2016-08-01-019 - Décision Tarifaire N° 1575  portant fixation de la dotation globale de

soins pour l’année 2016 CAJ portes du sud (4 pages) Page 69

75-2016-08-26-010 - Décision Tarifaire N° 1959  portant fixation de la dotation globale de

soins pour l’année 2016 CAJ  Jeanne Garnier (4 pages) Page 74

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris
75-2017-02-16-001 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement n°715 situé dans le bâtiment sur

rue, au 7ème étage – 1ère porte droite en sortant de l’ascenseur de l’immeuble sis 17-21

rue Dunois à Paris 13ème.

 (2 pages) Page 79

2



Assistance publique-Hôpitaux de Paris
75-2017-02-16-002 - Arrêté directorial du 16 février 2017 modifiant l’arrêté directorial

n°2013318-0006 du 14 novembre 2013 fixant les matières déléguées par le directeur

général de l’AP-HP aux directeurs de groupes hospitaliers et aux directeurs des hôpitaux

ne relevant pas d’un groupe hospitalier, au directeur de l’HAD et à certains directeurs de

pôles d’intérêt commun (2 pages) Page 82

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement
75-2017-02-10-001 - arrêté portant  renouvellement de l'autorisation du FJT Relais Accueil

(2 pages) Page 85

75-2017-02-10-005 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Alma Bosquet

(2 pages) Page 88

75-2017-02-10-006 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Blanqui (2

pages) Page 91

75-2017-02-10-007 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Chaillot

Galliera (2 pages) Page 94

75-2017-02-10-008 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Championnet

(2 pages) Page 97

75-2017-02-10-009 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Charonne (2

pages) Page 100

75-2017-02-10-010 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Didot (2

pages) Page 103

75-2017-02-10-011 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Jeune Cordée

(2 pages) Page 106

75-2017-02-10-013 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT L'Initiative (2

pages) Page 109

75-2017-02-10-012 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Les Amandiers

(2 pages) Page 112

75-2017-02-10-014 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Marie José (2

pages) Page 115

75-2017-02-10-015 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Paris Glacière

(2 pages) Page 118

75-2017-02-10-016 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Pierre Olivaint

(2 pages) Page 121

75-2017-02-10-002 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Service Social

Breton (2 pages) Page 124

75-2017-02-10-003 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT St Lazare (2

pages) Page 127

75-2017-02-10-004 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Voltaire (2

pages) Page 130

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - Unité
territoriale de Paris

75-2017-02-14-004 -  Arrêté portant sur le prélèvement sur le budget de la commune de

Paris soumise aux obligations des articles L.302.5 et suivants du code de la construction et

de l'habitation (CCH) (4 pages) Page 133

3



Préfecture de la région d'Ile-de-France
75-2017-02-14-005 - arrêté de mise en demeure relatif à la protection cathodique sur le

réseau de distribution de gaz exploité par GrDF (2 pages) Page 138

Préfecture de Police
75-2017-02-15-002 - Arrêté n°2017-00120 relatif aux missions et à l'organisation de la

direction de la police générale. (6 pages) Page 141

75-2017-02-03-008 - Arrêté n°DTPP 2017-113 portant modification d'habilitation dans le

domaine funéraire - établissement "FUNERARIAS DO TAMEGA, LDA" situé Largo

Sertorio de Carvalho, Loja B - 4600-37 Amarante (PORTUGAL). (1 page) Page 148

75-2017-02-03-009 - Arrêté n°DTPP 2017-114 portant renouvellement d'habilitation dans

le domaine funéraire - établissement "SCHNEEBERG ET CIE" à l'enseigne 3MAISON

MAURICE BEER" situé 51 rue La Condamine 75017 PARIS. (2 pages) Page 150

4



Agence régionale de santé

75-2016-12-20-015

Arrêté  N° 2016-530  portant programmation 2017-2021

des contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens

Agence régionale de santé - 75-2016-12-20-015 - Arrêté  N° 2016-530  portant programmation 2017-2021 des contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens 5



Agence régionale de santé - 75-2016-12-20-015 - Arrêté  N° 2016-530  portant programmation 2017-2021 des contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens 6



Agence régionale de santé - 75-2016-12-20-015 - Arrêté  N° 2016-530  portant programmation 2017-2021 des contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens 7



Agence régionale de santé - 75-2016-12-20-015 - Arrêté  N° 2016-530  portant programmation 2017-2021 des contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens 8



Agence régionale de santé - 75-2016-12-20-015 - Arrêté  N° 2016-530  portant programmation 2017-2021 des contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens 9



Agence régionale de santé - 75-2016-12-20-015 - Arrêté  N° 2016-530  portant programmation 2017-2021 des contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens 10



Agence régionale de santé - 75-2016-12-20-015 - Arrêté  N° 2016-530  portant programmation 2017-2021 des contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens 11



Agence régionale de santé - 75-2016-12-20-015 - Arrêté  N° 2016-530  portant programmation 2017-2021 des contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens 12



Agence régionale de santé - 75-2016-12-20-015 - Arrêté  N° 2016-530  portant programmation 2017-2021 des contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens 13



Agence régionale de santé

75-2015-02-19-002

Arrêté N 2015-30  portant renouvellement de l'autorisation

IME SACS PAS A PAS PARIS 5ème

Agence régionale de santé - 75-2015-02-19-002 - Arrêté N 2015-30  portant renouvellement de l'autorisation IME SACS PAS A PAS PARIS 5ème 14



 
 

 
 

 

     1 

 

 

 

- 

Arrêté N°2015- 30 
 

Portant renouvellement de l’autorisation de la structure expérimentale 
IME « Sacs Pas à Pas »  

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

D’ILE-DE-FRANCE. 
 

 

 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L. 312-1-I, 12°, L. 312-

8, L. 313-1 et suivants, L. 314-3 et suivants, R. 313-1 et suivants, R. 313-7-3 et suivants, D. 
312-1 et suivants, 

  
VU le Code de la Santé Publique,  
  
VU le Code de la Sécurité Sociale, 
  
VU le décret du 1er avril 2010 portant nomination de Monsieur Claude EVIN en qualité 

de Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France, 
  
VU 
  
 
 
VU 
 

 
 
VU 
 
 
 

l’arrêté n°2009-245-9 du 31 août 2009 autorisant la création d’une structure expérimentale 
de 8 places destinée à l’accueil d’enfants autistes ou présentant des troubles envahissants 
du développement gérée par l’association « Pas à Pas », 
 
l’arrêté n°2010-215 du 26 novembre 2010 portant autorisation de l’extension de 8 places 
supplémentaires de la structure expérimentale gérée par l’association « Pas à Pas » pour 
une capacité totale de 16 places, 
 
L’arrêté 2014-191 du 22 aout 2014 portant prorogation de l’autorisation de la structure 
expérimentale IME « SACS Pas à Pas » gérée par l’association « Pas à Pas » en attendant 
le rapport de l’évaluation externe 

 
VU 

 
Le compte rendu de la réunion du 17 décembre 2014 portant sur le rapport d’évaluation 
externe et le bilan de l’expérimentation de l’IME Sacs Pas à Pas. 
 
 

SUR 
 
proposition de Monsieur le Délégué territorial de Paris, 

 

 

 

ARRÊTE 
 
 

ARTICLE 1er : 
 
L’autorisation de la Structure Expérimentale « SACS Pas à Pas », sise 10 rue Rollin 75005 PARIS, 
gérée par l’association « Pas à Pas », sise 4 rue du Tilleul 59200 TOURCOING, est renouvelée pour 
une durée  de cinq ans, à compter de l’échéance de son autorisation intitiale, soit jusqu’au 31 aout 
2019. 

Agence régionale de santé - 75-2015-02-19-002 - Arrêté N 2015-30  portant renouvellement de l'autorisation IME SACS PAS A PAS PARIS 5ème 15



 

2 

 

 
 
 
ARTICLE 2 : 
 
L’association « Pas à Pas « est tenue de prendre toutes les mesures nécessaires pour satisfaire aux 
recommandations et conclusions du rapporteur de l’évaluation externe. 
 
 
ARTICLE 3 : 
 
L’établissement est destiné à prendre en charge 16 enfants autistes ou présentant des troubles 
envahissants du développement de 0 à 18 ans. 
 
 
ARTICLE 4 : 
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(Finess) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 75 004 709 4 
Code catégorie : 377 
Code discipline : 935 
Code fonctionnement : 13 
Code clientèle : 437 
Code tarif (Mode de fixation des tarifs) : 05 
 
N° FINESS du gestionnaire: 59 004 507 6 
Code statut : 60 

 
 

ARTICLE 5 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le Tribunal administratif compétent 
dans un délai de deux mois à compter de sa notification. 
 
 
ARTICLE 6 : 
 
Monsieur le Délégué Territorial de Paris de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France est chargé,  
de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au demandeur, publié aux recueils des actes 
administratifs des préfectures de la région Ile-de-France et du département de Paris. 

 
 
 

Fait à Paris, le 19 février 2015 
 
 
Pour le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé 
d’Ile-de-France 
le Directeur Général Adjoint 
 
      SIGNE 
 
Jean Pierre ROBELET 

Agence régionale de santé - 75-2015-02-19-002 - Arrêté N 2015-30  portant renouvellement de l'autorisation IME SACS PAS A PAS PARIS 5ème 16



Agence régionale de santé

75-2016-10-20-021

Arrêté N 2016-350 portant cession d'autorisation de la

MAS Robert DOISNEAU Paris 18ème au profit de la

Fondation OVE

Agence régionale de santé - 75-2016-10-20-021 - Arrêté N 2016-350 portant cession d'autorisation de la MAS Robert DOISNEAU Paris 18ème au profit de la
Fondation OVE 17



Agence régionale de santé - 75-2016-10-20-021 - Arrêté N 2016-350 portant cession d'autorisation de la MAS Robert DOISNEAU Paris 18ème au profit de la
Fondation OVE 18



Agence régionale de santé - 75-2016-10-20-021 - Arrêté N 2016-350 portant cession d'autorisation de la MAS Robert DOISNEAU Paris 18ème au profit de la
Fondation OVE 19



Agence régionale de santé

75-2015-02-20-002

Arrêté N° 2015-39  portant prorogation de l'autorisation de

la structure expérimentale AUTREPAR PARIS 20ème

Agence régionale de santé - 75-2015-02-20-002 - Arrêté N° 2015-39  portant prorogation de l'autorisation de la structure expérimentale AUTREPAR PARIS
20ème 20



Agence régionale de santé - 75-2015-02-20-002 - Arrêté N° 2015-39  portant prorogation de l'autorisation de la structure expérimentale AUTREPAR PARIS
20ème 21



Agence régionale de santé - 75-2015-02-20-002 - Arrêté N° 2015-39  portant prorogation de l'autorisation de la structure expérimentale AUTREPAR PARIS
20ème 22



Agence régionale de santé

75-2016-04-26-017

Arrêté N° 2016-103   portant extension de capacité et

modification d'agrément IMP Dysphasia PARIS 10ème

Agence régionale de santé - 75-2016-04-26-017 - Arrêté N° 2016-103   portant extension de capacité et modification d'agrément IMP Dysphasia PARIS 10ème 23



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ARRETE N° 2016 -103 
Portant modification de la capacité et de l’agrément de l’IMP Dysphasia  

sis 59 rue du Faubourg Saint Martin à PARIS géré par l’association Entraide Universitaire 
     

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  
ILE-DE-FRANCE 

 
 

 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants ; 
 
VU le Code de la Santé Publique ; 
 
VU le Code de la Sécurité Sociale ;    
 
VU  le Code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de Santé 
(PRS) Ile-de-France 2013-2017 ; 

 
VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013-2017 ; 
 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du                      

19 octobre 2015 établissant le PRIAC 2015-2019 pour la région Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n°2004-159-5 du 7 juin 2004 portant autorisation de l’extension de l’IMP 

« Dysphasia » de 25 à 29 places, sis 59 rue du Faubourg Saint-Martin 75014 Paris ; 
 
VU la demande de l’association Entraide Universitaire en date du 10 mars 2016 visant à 

l’extension de l’âge d’agrément et l’extension de 2 places de l’IMP Dysphasia ; 
 
 
CONSIDERANT  que le projet répond à un besoin identifié sur le département ; 
 
 
CONSIDERANT que le projet est compatible avec les objectifs et répond aux besoins 

sociaux et médico-sociaux fixés par le schéma régional de l’organisation 
sociale et médico-sociale ;   

 
 
CONSIDERANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;   
 
       
 

Agence régionale de santé - 75-2016-04-26-017 - Arrêté N° 2016-103   portant extension de capacité et modification d'agrément IMP Dysphasia PARIS 10ème 24



 

2 

 

ARRÊTE 
 
 
 

ARTICLE 1er : 
 
L’autorisation visant à l’extension de capacité de 2 places supplémentaires de l’IMP Dysphasia  et à 
la modification de l’âge d’agrément de 6 à 18 ans au lieu de 6 à 14 ans  sont accordées à 
l’association Entraide Universitaire dont le siège social est situé au 31 rue d’Alésia 75014 Paris.  
 
 
ARTICLE 2 :  
 
Cet établissement est destiné à la prise en charge d’enfants et d’adolescents ayant des troubles 
complexes de l’apprentissage. 
La capacité totale est fixée à 31 places. 
 
ARTICLE 3 :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 750 690 398 
 

Code catégorie : 183 
Code discipline : 901 
Code fonctionnement (type d’activité) : 13 
Code clientèle : 203 
 

N° FINESS du gestionnaire : 750 719 312 
 
Code statut : 60 
 

 
 
ARTICLE 4 : 
 
La présente autorisation est valable sous réserve du résultat positif de la visite de conformité prévue 
par l’article L313-6 du Code de l’Action Sociale et des Familles. 
 
 
ARTICLE 5 : 
 
Elle est caduque si elle n’a pas reçu de commencement d’exécution dans un délai de trois ans à 
compter de sa notification conformément aux articles L313-1 et D313-7-2 du Code de l’Action 
Sociale et des Familles. 
 
 
ARTICLE 6 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance des autorités 
compétentes. 
 
 

Agence régionale de santé - 75-2016-04-26-017 - Arrêté N° 2016-103   portant extension de capacité et modification d'agrément IMP Dysphasia PARIS 10ème 25



 

3 

 

 
ARTICLE 7 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification. 
 
 
ARTICLE 8 : 
  
Le Délégué Territorial de Paris de l’Agence régionale de santé Ile-de-France, est chargé de 
l’exécution du présent arrêté, publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-de-France 
et du Département de Paris. 

 
 
 
 
        Fait à Paris, le 26 avril 2016 
 
        Le Directeur général 
 de l’Agence régionale de santé 
 Ile-de-France 
 
    SIGNE 
 
 Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - 75-2016-04-26-017 - Arrêté N° 2016-103   portant extension de capacité et modification d'agrément IMP Dysphasia PARIS 10ème 26



Agence régionale de santé

75-2016-06-17-014

Arrêté N° 2016-143 portant autorisation de capacité de 12

places de la MAS ISA 13

Agence régionale de santé - 75-2016-06-17-014 - Arrêté N° 2016-143 portant autorisation de capacité de 12 places de la MAS ISA 13 27



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ARRETE N° 2016 -143 
Portant autorisation d’extension de capacité de 12 places à la Maison d’Accueil 

Spécialisée (MAS) ISA 13, gérée par l’association Association de Santé Mentale 13 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  
ILE-DE-FRANCE 

 
 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants ;  
 
VU le code de la sante publique ; 
 
VU le code de la sécurité sociale ; 
 
VU  le code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n° 2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de Santé 
(PRS) Ile-de-France 2013-2017 ; 

 
VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013-2017 ; 
 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du 

19 octobre 2015 établissant le PRIAC 2015-2019 pour la région Ile-de-France ; 
 
VU la circulaire n° DGCS/SD3B/DGOS/DGS/DSS/CNSA/2013/336 du 30 août 2013 relative 

à la mise en œuvre du plan autisme 2013-2017 ; 
 
VU l’instruction n° DGCS/3B/DSS/1A/CNSA/2016/22 du 22 janvier 2016 relative à la mise 

en œuvre du plan de prévention et d’arrêt des départs non souhaités de personnes 
handicapées vers la Belgique ; 

 
VU l’arrêté n° 2005-186-1 du 5 juillet 2005 portant création d’une MAS d’une capacité de              

18 places gérée par « l’Association de Santé Mentale (ASM) 13» ; 
 
VU l’arrêté n° 2009-338-28 du 4 décembre 2009 portant extension de 16 places de la MAS 

ISA 13 gérée par l’association « ASM 13 » portant la capacité à 70 places ; 
 
VU la demande de l’association « ASM 13 » visant à une extension de capacité de quatre 

places destinées à des personnes handicapées concernées par le dispositif de 
prévention et d’arrêt des départs non souhaités de personnes handicapées vers la 
Belgique et une extension de huit places dans le cadre du renforcement de l’unité 
d’apaisement relative à la mise en œuvre du plan autisme 3 ; 

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé - 75-2016-06-17-014 - Arrêté N° 2016-143 portant autorisation de capacité de 12 places de la MAS ISA 13 28



 

2 

 

CONSIDERANT  que le projet répond à un besoin identifié sur le département ;  
 
CONSIDERANT que l’extension de quatre places a pour objectif d’arrêter le départ non 

souhaité de personnes handicapées vers la Belgique conformément aux 
termes de l’instruction du 22 janvier 2016 sur le site de Paris de la MAS 
ISA13 ; 

 
CONSIDERANT que l’Agence régionale de santé dispose, dans le cadre de cette même 

instruction, de crédits spécifiques d’amorçage pour 2016 à hauteur de 
400 000 euros ; 

 
CONSIDERANT  que l’extension de huit places a pour objectif de renforcer l’unité 

d’apaisement conformément à la circulaire du 30 aout 2013 relative à la 
mise en œuvre du Plan Autisme 3  sur le site de Soisy-sur-Seine ; 

 
CONSIDERANT que l’Agence régionale de santé dispose, dans le cadre du plan             

autisme 3, de crédits à hauteur de 800 000 euros au titre de 
l’autorisation d’engagement 2014 sur des crédits de paiement 2016 ;  

 
CONSIDERANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par 

le code de l’action sociale et des familles ;  
 
CONSIDERANT qu’il présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible 

avec le PRIAC Ile-de-France 2015-2019 et avec le montant de l’une des 
dotations mentionnées aux articles L314-3 du code de l’action sociale et 
des familles. 

 
ARRÊTE 

 
 
ARTICLE 1er : 
 
L’autorisation visant à porter la capacité d’accueil de la MAS ISA 13 sise 6 avenue du Général de 
Gaulle à Soisy-sur-Seine et 6 rue Conventionnel Chiappe à Paris 13ème destiné à l’accueil de 
personnes adultes psychotiques stabilisées ou autistes est accordée à l’association « ASM 13 » 
dont le siège social est situé 11 rue Albert Bayet – 75013 Paris à 82 places réparties comme suit : 

- 8 places sur le site de Soisy-sur-Seine - 6 avenue du Général de Gaulle à Soisy-sur-Seine 
(91450),  

- 4  places sur le site de Paris - 6 rue du Conventionnel Chiappe (75013). 
 
 
ARTICLE 2 : 
 
La capacité  de cette MAS de 82 places est ainsi répartie : 

- 20 places d’internat sur le site parisien 
- 12 places d’externat sur le site parisien 
- 50 places d’internat sur le site essonnien 

 
 
ARTICLE 3 : 
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 
 

Agence régionale de santé - 75-2016-06-17-014 - Arrêté N° 2016-143 portant autorisation de capacité de 12 places de la MAS ISA 13 29



 

3 

 

N° FINESS de l’établissement :  
- Site parisien : 75 002213 9 
- Site essonnien : 91 000717 8 

 
Code catégorie : 255 
Code discipline : 917 
Code fonctionnement (type d’activité) : 21 et 11 
Code clientèle : 437 
 

N° FINESS du gestionnaire : 75 072091 4 
 
Code statut : 61 

 
 
ARTICLE 4 : 
 
La présente autorisation est valable sous réserve du résultat positif de la visite de conformité prévue 
par l’article L313-6 du code de l’action sociale et des familles. 
 
 
ARTICLE 5 : 
 
Elle est caduque si elle n’a pas reçu de commencement d’exécution dans un délai de trois ans à 
compter de sa notification conformément aux articles L313-1 et D313-7-2 du code de l’action sociale 
et des familles. 
 
 
ARTICLE 6 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance des autorités 
compétentes. 
 
 
ARTICLE 7 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification. 
 
 
ARTICLE 8 : 
 
Le Délégué Territorial de Paris de l’Agence régionale de santé Ile-de-France, est chargé de 
l’exécution du présent arrêté, publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-de-France 
et du Département de Paris. 

 
 Fait à Paris, le 17/6/2016 
 
 Le Directeur général 
 de l’Agence régionale de santé 
 Ile-de-France 
 
     SIGNE 
  
 Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - 75-2016-06-17-014 - Arrêté N° 2016-143 portant autorisation de capacité de 12 places de la MAS ISA 13 30



Agence régionale de santé

75-2016-09-08-007

Arrêté n° 2016-297 portant autorisation d'extension d 29 à

30 places  de l'ESAT Turbulences 

Agence régionale de santé - 75-2016-09-08-007 - Arrêté n° 2016-297 portant autorisation d'extension d 29 à 30 places  de l'ESAT Turbulences 31



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ARRETE N° 2016 - 297 
Portant autorisation d’extension de capacité de 29 à 30 places à l’ESAT Turbulences 

sis 12 boulevard de Reims à Paris 17ème, géré par l’association Turbulences  
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  
ILE-DE-FRANCE 

 
 

 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants ;  
 
VU le code de la sante publique ; 
 
VU le code de la sécurité sociale ;    
 
VU  le code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n° 2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de Santé 
(PRS) Ile de France 2013-2017 ; 

 
VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013-2017 ; 
 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du          

19 octobre 2015 établissant le PRIAC 2015-2019 pour la région Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté d’autorisation n° 2005-152-1 du 1er juin 2005 portant création du centre d’aide par 

le travail « Turbulences » de 25 places ; 
 
VU l’arrêté d’autorisation n° 2012-18 autorisant une extension de quatre places de                                            

l’ESAT « Turbulences »  portant la capacité totale à 29 places ;  
 
VU la demande d’extension d’une place de l’association Turbulences en date du                         

6 avril 2016 ; 
 
 
CONSIDERANT  que le projet répond à un besoin identifié sur le département ; 
 
 
CONSIDERANT que le projet est compatible avec les objectifs et répond aux besoins 

sociaux et médico-sociaux fixés par le schéma régional de l’organisation 
sociale et médico-sociale ;  

 
 
CONSIDERANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par 

le code de l’action sociale et des familles ;  

Agence régionale de santé - 75-2016-09-08-007 - Arrêté n° 2016-297 portant autorisation d'extension d 29 à 30 places  de l'ESAT Turbulences 32



 

2 

 

 
CONSIDERANT qu’il présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible 

avec le PRIAC Ile-de-France 2015-2019 et avec le montant de l’une des 
dotations mentionnées aux articles L314-3 du code de l’action sociale et 
des familles ; 

 
CONSIDERANT que l’Agence régionale de santé dispose pour ce projet des crédits 

nécessaires à sa mise en œuvre à hauteur de 11 900 euros. 
 
 

ARRÊTE 
 
 
 
 

ARTICLE 1er : 
  

L’autorisation visant à l’extension d’une place de l’ESAT Turbulences sis 12 boulevard de Reims à 
Paris 17ème destiné à des adultes autistes est accordée à l’association Turbulences dont le siège 
social est situé 102 boulevard Voltaire à Paris 11ème. 
 
 
ARTICLE 2 : 
 
La capacité de l’ESAT Turbulences est de 30 places. 
 

 
ARTICLE 3 :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 750 021 818 
 

Code catégorie : 246 
Code discipline : 908 
Code fonctionnement (type d’activité) : 13  
Code clientèle : 437 
 

N° FINESS du gestionnaire : 750 021 768 
 
Code statut : 60 
 

 
ARTICLE 4 : 
 
La présente autorisation est valable sous réserve du résultat positif de la visite de conformité prévue 
par l’article L313-6 du code de l’action sociale et des familles. 
 
 
ARTICLE 5 : 
 
Elle est caduque si elle n’a pas reçu de commencement d’exécution dans un délai de trois ans à 
compter de sa notification conformément aux articles L313-1 et D313-7-2 du code de l’action sociale 
et des familles. 

Agence régionale de santé - 75-2016-09-08-007 - Arrêté n° 2016-297 portant autorisation d'extension d 29 à 30 places  de l'ESAT Turbulences 33



 

3 

 

ARTICLE 6 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement doit être porté à la connaissance du Directeur général de 
l’Agence régionale de santé Ile-de-France. 
 
 
ARTICLE 7 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification.   
 
 
ARTICLE 8 : 
  
Le Délégué Départemental de Paris de l’Agence régionale de santé Ile-de France,  est chargé  de 
l’exécution du présent arrêté, publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-de-France 
et du Département de Paris. 

 
 
 
 
        Fait à Paris, le 8 septembre 2016 
 
        Le Directeur général 
 de l’Agence régionale de santé 
 Ile-de-France 

  
 
 Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - 75-2016-09-08-007 - Arrêté n° 2016-297 portant autorisation d'extension d 29 à 30 places  de l'ESAT Turbulences 34



Agence régionale de santé

75-2016-09-08-006

Arrêté n° 2016-298  portant extension de capacité de 67 à

70 places de  places de l'ESAT Busquet

Agence régionale de santé - 75-2016-09-08-006 - Arrêté n° 2016-298  portant extension de capacité de 67 à 70 places de  places de l'ESAT Busquet 35



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ARRETE N° 2016 - 298 
Portant autorisation d’extension de capacité de 67 à 70 places à l’ESAT André Busquet 

sis 15 allée Darius Milhaud à Paris 19ème, géré par l’association APAJH Paris  
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  
ILE-DE-FRANCE 

 
 

 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants ;  
 
VU le code de la sante publique ; 
 
VU le code de la sécurité sociale ;    
 
VU  le code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de Santé 
(PRS) Ile de France 2013-2017 ; 

 
VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013-2017 ; 
 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du          

19 octobre 2015 établissant le PRIAC 2015-2019 pour la région Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté d’autorisation n° 91-1605 du 23 décembre 1991 portant création du centre d’aide 

par le travail « André Busquet » de 40 places ; 
 
VU l’arrêté d’autorisation n° 2006-263-3 du 20 septembre 2006 portant la capacité de                                 

l’ESAT « André Busquet » à 67 places ;  
 
VU la demande d’extension de trois places de l’association APAJH Paris en date du                        

25 mai 2016 ; 
 
 
CONSIDERANT  que le projet répond à un besoin identifié sur le département ; 
 
 
CONSIDERANT que le projet est compatible avec les objectifs et répond aux besoins 

sociaux et médico-sociaux fixés par le schéma régional de l’organisation 
sociale et médico-sociale ;  

 
 
CONSIDERANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par 

le code de l’action sociale et des familles ;  

Agence régionale de santé - 75-2016-09-08-006 - Arrêté n° 2016-298  portant extension de capacité de 67 à 70 places de  places de l'ESAT Busquet 36



 

2 

 

 
CONSIDERANT qu’il présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible 

avec le PRIAC Ile-de-France 2015-2019 et avec le montant de l’une des 
dotations mentionnées aux articles L314-3 du code de l’action sociale et 
des familles ; 

 
CONSIDERANT que l’Agence régionale de santé dispose pour ce projet des crédits 

nécessaires à sa mise en œuvre à hauteur de 35 700 euros. 
 
 

ARRÊTE 
 
 
 
 

ARTICLE 1er : 
  

L’autorisation visant à l’extension de trois places de l’ESAT André Busquet sis                                                   
19 allée Darius Milhaud à Paris 19ème destiné à des adultes en situation de handicap mental est 
accordée à l’association APAJH Paris dont le siège social est situé 12 rue Pajol à Paris 18ème. 
 
 
ARTICLE 2 : 
 
La capacité de l’ESAT André Busquet est de 70 places. 
 

 
ARTICLE 3 :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 750 832 008 
 

Code catégorie : 246 
Code discipline : 908 
Code fonctionnement (type d’activité) : 13  
Code clientèle : 110 
 

N° FINESS du gestionnaire : 750 002 586 
 
Code statut : 60 
 

 
ARTICLE 4 : 
 
La présente autorisation est valable sous réserve du résultat positif de la visite de conformité prévue 
par l’article L313-6 du code de l’action sociale et des familles. 
 
 
ARTICLE 5 : 
 
Elle est caduque si elle n’a pas reçu de commencement d’exécution dans un délai de trois ans à 
compter de sa notification conformément aux articles L313-1 et D313-7-2 du code de l’action sociale 
et des familles. 

Agence régionale de santé - 75-2016-09-08-006 - Arrêté n° 2016-298  portant extension de capacité de 67 à 70 places de  places de l'ESAT Busquet 37



 

3 

 

ARTICLE 6 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement doit être porté à la connaissance du Directeur général de 
l’Agence régionale de santé Ile-de-France. 
 
 
ARTICLE 7 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification.   
 
 
ARTICLE 8 : 
  
Le Délégué Départemental de Paris de l’Agence régionale de santé Ile-de France,  est chargé  de 
l’exécution du présent arrêté, publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-de-France 
et du Département de Paris. 

 
 
 
 
        Fait à Paris, le 8 septembre 2016 
 
        Le Directeur général 
 de l’Agence régionale de santé 
 Ile-de-France 

  
 Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - 75-2016-09-08-006 - Arrêté n° 2016-298  portant extension de capacité de 67 à 70 places de  places de l'ESAT Busquet 38



Agence régionale de santé

75-2016-10-14-019

Arrêté N° 2016-345 portant cession d'autorisation FAM

Centre Robert Doisneau Paris 18ème à OVE

Agence régionale de santé - 75-2016-10-14-019 - Arrêté N° 2016-345 portant cession d'autorisation FAM Centre Robert Doisneau Paris 18ème à OVE 39



Agence régionale de santé - 75-2016-10-14-019 - Arrêté N° 2016-345 portant cession d'autorisation FAM Centre Robert Doisneau Paris 18ème à OVE 40



Agence régionale de santé - 75-2016-10-14-019 - Arrêté N° 2016-345 portant cession d'autorisation FAM Centre Robert Doisneau Paris 18ème à OVE 41



Agence régionale de santé - 75-2016-10-14-019 - Arrêté N° 2016-345 portant cession d'autorisation FAM Centre Robert Doisneau Paris 18ème à OVE 42



Agence régionale de santé

75-2016-10-20-022

Arrêté N° 2016-351 portant cession d'autorisation du 

SESSAD Robert Doisneau

Agence régionale de santé - 75-2016-10-20-022 - Arrêté N° 2016-351 portant cession d'autorisation du  SESSAD Robert Doisneau 43



 

 

 

 Conseil G 
 

          

                         

 

 
ARRETE N° 2016 – 351 

 
Portant cession d’autorisation d’un service spécial et de soins à domicile (SESSAD) 

du Centre Robert Doisneau situé 51 rue René Clair  Paris (75018) 
géré par la Fondation Hospitalière Sainte-Marie  

au profit de la Fondation Œuvre Village d’Enfants  
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  
ILE-DE-FRANCE 

 
 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants ; 
 
VU le Code de la Santé Publique ; 
 
VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 
VU le Code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU le Code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n° 2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-

France  en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de 
Santé (PRS) d’Ile de France 2013-2017 ; 

 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France  en date du 

19 octobre 2015 établissant le PRIAC 2015-2019 pour la région Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n° 2011-110 du 13 juillet 2011 portant création d’un SESSAD de 25 places destiné 

à prendre en charge des enfants et adolescents autistes ; 
 
VU l’arrêté n° 2013-267 portant diminution de la capacité du SESSAD de 25 à 22 places ; 
 
VU le protocole d’accord sur les modalités de la reprise de l’IME en date du 30 mars 2016 ; 
 
VU l’extrait du procès-verbal du Conseil d’administration de la Fondation Hospitalière 

Sainte-Marie du 27 avril 2016 approuvant l’opération d’apport au profit de la Fondation 
Œuvre Village d’Enfants sur la base du traité d’apport partiel d’actif et ses avenants ; 

 
VU l’extrait du procès-verbal du Conseil d’administration de la Fondation Œuvre Village 

d’Enfants du 13 janvier 2016 approuvant l’opération d’apport à son bénéfice sur la base 
du traité d’apport partiel d’actif et ses avenants ; 

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé - 75-2016-10-20-022 - Arrêté N° 2016-351 portant cession d'autorisation du  SESSAD Robert Doisneau 44



 

2 

 

CONSIDERANT que le projet satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement 
prévues par le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
CONSIDERANT que cette modification s’effectue à coût constant et n’entraîne donc 

aucun surcoût ;  
 
 
 

ARRÊTE 
 
 
 

ARTICLE 1er : 
 

L’autorisation de gestion du SESSAD détenue par la Fondation dénommée « Hospitalière Sainte-
Marie » sise 167, rue Raymond Losserand 75014 Paris est cédée à compter du 1er janvier 2017 à la 
Fondation nommée « Œuvre Village d’Enfants » sise 19, rue Marius Grosso 69120 Vaulx-en-Velin. 

 
 

ARTICLE 2 : 
 
L’établissement est destiné à prendre en charge des enfants autistes, pour une capacité de 
22 places. 

 
 

ARTICLE 3 :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 75 0051534 
 

Code catégorie : 182 
Code discipline : 319 
Code fonctionnement : 16 
Code clientèle : 437 
Mode de tarification : 05 
 

N° FINESS du gestionnaire : 69 079 343 5 
Code statut : 63 
 
 

ARTICLE 4 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance des autorités 
compétentes. 
 
 
ARTICLE 5 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification.   
 
 

Agence régionale de santé - 75-2016-10-20-022 - Arrêté N° 2016-351 portant cession d'autorisation du  SESSAD Robert Doisneau 45



 

3 

 

ARTICLE 6 : 
 
Le Délégué Territorial de Paris de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est chargé de 
l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au demandeur, publié aux recueils des actes 
administratifs de la région Ile-de-France et du département de Paris. 
 
 
 Fait à paris, le 20 octobre 2016 
 
 

 Le Directeur général 
 de l’Agence régionale de santé 
 Ile-de-France 
 

    SIGNE 
 
Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - 75-2016-10-20-022 - Arrêté N° 2016-351 portant cession d'autorisation du  SESSAD Robert Doisneau 46



Agence régionale de santé

75-2016-12-07-031

Arrêté N° 2016-446 portant modifiant de la tranche d'age

des jeunes accueillis à IME VILLAGE St MICHEL de 25

places pour enfants et adolescents à Paris

Agence régionale de santé - 75-2016-12-07-031 - Arrêté N° 2016-446 portant modifiant de la tranche d'age des jeunes accueillis à IME VILLAGE St MICHEL
de 25 places pour enfants et adolescents à Paris 47



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ARRETE N° 2016 – 446 
 

portant modification de la capacité et de la tranche d’âge des jeunes accueillis  
au SESSAD « Village Saint-Michel » pour enfants autistes, à Paris 

géré par l’association « Hôpital Saint-Michel et Saint-Vincent » 
 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  
ILE-DE-FRANCE 

 
 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants ;  
 
VU le code de la sante publique ; 
 
VU le code de la sécurité sociale ;    
 
VU  le code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de Santé 
(PRS) Ile-de-France 2013-2017 ; 

 
VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013-2017 ; 
 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du 

4 novembre 2016 établissant le PRIAC 2016-2020 pour la région Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n° 2011-41 du 18 mars 2011 portant autorisation de création du SESSAD « Village 

Saint-Michel » de 25 places pour enfants et adolescents autistes de 3 à 18 ans à Paris, 
géré par l’association « Hôpital Saint-Michel et Saint-Vincent » sise 33 rue Olivier-de-
Serres – 75015 Paris ; 

 
VU la demande présentée par l’association « Hôpital Saint-Michel et Saint-Vincent » visant à 

une modification de la capacité de ce service et de ses conditions de prise en charge 
(fonctionnement en unités par tranche d’âge) soit : 
- une unité de 15 places pour enfants de 0 à 4 ans (diagnostic et prise en charge   

précoce) 
- une équipe mobile adossée à l’unité de prise en charge précoce avec une file active de 

30 enfants par an âgés de 0 à 6 ans permettant de transmettre les bonnes pratiques 
auprès des professionnels de l’enfance (PMI, CAMSP, halte-garderie…) 

- une unité « classique » de 15 places pour enfants âgés de 4 à 12 ans 
 
 
 

Agence régionale de santé - 75-2016-12-07-031 - Arrêté N° 2016-446 portant modifiant de la tranche d'age des jeunes accueillis à IME VILLAGE St MICHEL
de 25 places pour enfants et adolescents à Paris 48



 

2 

 

VU  les besoins identifiés d’accueil et d’accompagnement des jeunes enfants atteints 
d’autisme ou de troubles associés sur le département parisien ; 

 
 

CONSIDERANT        que ce projet, qui correspond à une modification de la capacité initialement 
autorisée pour 25 places et de la tranche d’âge envisagée 
précédemment, répond à un besoin identifié sur le département ;  

 
 
CONSIDERANT que l’Agence régionale de santé Ile-de-France dispose de crédits 

nécessaires à la mise en œuvre de ce projet à hauteur de 
1 196 000 euros dont 646 471 euros au titre des crédits notifiés avant 
2011 pour 2012 et 549 529 euros au titre de crédits délégués en 2013 
pour 2013 ; 

 
 

ARRETE 
 

ARTICLE 1 : 
 
L’autorisation de modification de la capacité et des tranches d’âge des enfants et adolescents 
souffrants de troubles autistiques suivis par le  SESSAD « Village Saint-Michel sis à Paris, est 
accordée à l’association « Hôpital Saint-Michel et Saint-Vincent » ; 
 
 
ARTICLE 2 : 
 
La capacité de ce service est ainsi répartie : 
 

- une unité de 15 places pour enfants de 0 à 4 ans (diagnostic et prise en charge précoce) 
- une équipe mobile adossée à l’unité de prise en charge précoce avec une file active de 

30 enfants âgés de 0 à 6 ans permettant de transmettre les bonnes pratiques auprès des 
professionnels de l’enfance (PMI, CAMSP, halte-garderie…) 

- une unité « classique » de 15 places pour enfants âgés de 4 à 12 ans 
 
 
ARTICLE 3 : 
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 75 004 959 5 

Code catégorie : 182 
Code discipline : 319 
Code fonctionnement (type d’activité) : 16 
Code clientèle : 437 

 
N° FINESS du gestionnaire : 75 015 019 5 

Code statut : 61 
 
 
ARTICLE 4 : 
 
La présente autorisation est valable sous réserve du résultat positif de la visite de conformité prévue 
par l’article L313-6 du code de l’action sociale et des familles. 

Agence régionale de santé - 75-2016-12-07-031 - Arrêté N° 2016-446 portant modifiant de la tranche d'age des jeunes accueillis à IME VILLAGE St MICHEL
de 25 places pour enfants et adolescents à Paris 49



 

3 

 

 
ARTICLE 5 : 
 
Elle est caduque si elle n’a pas reçu de commencement d’exécution dans un délai de trois ans à 
compter de sa notification conformément aux articles L313-1 et D313-7-2 du code de l’action sociale 
et des familles. 
 
 
ARTICLE 6 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance du Directeur 
général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France. 
 
 
ARTICLE 7 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification. 
 
 
ARTICLE 8 : 
 
Le Délégué départemental de Paris de l’Agence régionale de santé Ile-de-France, est chargé de 
l’exécution du présent arrêté, publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-de-France 
et du Département de Paris. 

 
 
 
 Fait à Paris, le 7 décembre 2016 
 
 
 Le Directeur général 
 de l’Agence régionale de santé 
 Ile-de-France 
 

   
 Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - 75-2016-12-07-031 - Arrêté N° 2016-446 portant modifiant de la tranche d'age des jeunes accueillis à IME VILLAGE St MICHEL
de 25 places pour enfants et adolescents à Paris 50



Agence régionale de santé

75-2016-12-07-030

Arrêté N°2016-446 modifiant tranche d'age des jeunes

accueillis au SESSAD ST MICHEL  pour enfants autistes

à Paris

Agence régionale de santé - 75-2016-12-07-030 - Arrêté N°2016-446 modifiant tranche d'age des jeunes accueillis au SESSAD ST MICHEL  pour enfants
autistes à Paris 51



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ARRETE N° 2016 – 446 
 

portant modification de la capacité et de la tranche d’âge des jeunes accueillis  
au SESSAD « Village Saint-Michel » pour enfants autistes, à Paris 

géré par l’association « Hôpital Saint-Michel et Saint-Vincent » 
 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  
ILE-DE-FRANCE 

 
 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants ;  
 
VU le code de la sante publique ; 
 
VU le code de la sécurité sociale ;    
 
VU  le code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de Santé 
(PRS) Ile-de-France 2013-2017 ; 

 
VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013-2017 ; 
 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du 

4 novembre 2016 établissant le PRIAC 2016-2020 pour la région Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n° 2011-41 du 18 mars 2011 portant autorisation de création du SESSAD « Village 

Saint-Michel » de 25 places pour enfants et adolescents autistes de 3 à 18 ans à Paris, 
géré par l’association « Hôpital Saint-Michel et Saint-Vincent » sise 33 rue Olivier-de-
Serres – 75015 Paris ; 

 
VU la demande présentée par l’association « Hôpital Saint-Michel et Saint-Vincent » visant à 

une modification de la capacité de ce service et de ses conditions de prise en charge 
(fonctionnement en unités par tranche d’âge) soit : 
- une unité de 15 places pour enfants de 0 à 4 ans (diagnostic et prise en charge   

précoce) 
- une équipe mobile adossée à l’unité de prise en charge précoce avec une file active de 

30 enfants par an âgés de 0 à 6 ans permettant de transmettre les bonnes pratiques 
auprès des professionnels de l’enfance (PMI, CAMSP, halte-garderie…) 

- une unité « classique » de 15 places pour enfants âgés de 4 à 12 ans 
 
 
 

Agence régionale de santé - 75-2016-12-07-030 - Arrêté N°2016-446 modifiant tranche d'age des jeunes accueillis au SESSAD ST MICHEL  pour enfants
autistes à Paris 52



 

2 

 

VU  les besoins identifiés d’accueil et d’accompagnement des jeunes enfants atteints 
d’autisme ou de troubles associés sur le département parisien ; 

 
 

CONSIDERANT        que ce projet, qui correspond à une modification de la capacité initialement 
autorisée pour 25 places et de la tranche d’âge envisagée 
précédemment, répond à un besoin identifié sur le département ;  

 
 
CONSIDERANT que l’Agence régionale de santé Ile-de-France dispose de crédits 

nécessaires à la mise en œuvre de ce projet à hauteur de 
1 196 000 euros dont 646 471 euros au titre des crédits notifiés avant 
2011 pour 2012 et 549 529 euros au titre de crédits délégués en 2013 
pour 2013 ; 

 
 

ARRETE 
 

ARTICLE 1 : 
 
L’autorisation de modification de la capacité et des tranches d’âge des enfants et adolescents 
souffrants de troubles autistiques suivis par le  SESSAD « Village Saint-Michel sis à Paris, est 
accordée à l’association « Hôpital Saint-Michel et Saint-Vincent » ; 
 
 
ARTICLE 2 : 
 
La capacité de ce service est ainsi répartie : 
 

- une unité de 15 places pour enfants de 0 à 4 ans (diagnostic et prise en charge précoce) 
- une équipe mobile adossée à l’unité de prise en charge précoce avec une file active de 

30 enfants âgés de 0 à 6 ans permettant de transmettre les bonnes pratiques auprès des 
professionnels de l’enfance (PMI, CAMSP, halte-garderie…) 

- une unité « classique » de 15 places pour enfants âgés de 4 à 12 ans 
 
 
ARTICLE 3 : 
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 75 004 959 5 

Code catégorie : 182 
Code discipline : 319 
Code fonctionnement (type d’activité) : 16 
Code clientèle : 437 

 
N° FINESS du gestionnaire : 75 015 019 5 

Code statut : 61 
 
 
ARTICLE 4 : 
 
La présente autorisation est valable sous réserve du résultat positif de la visite de conformité prévue 
par l’article L313-6 du code de l’action sociale et des familles. 

Agence régionale de santé - 75-2016-12-07-030 - Arrêté N°2016-446 modifiant tranche d'age des jeunes accueillis au SESSAD ST MICHEL  pour enfants
autistes à Paris 53



 

3 

 

 
ARTICLE 5 : 
 
Elle est caduque si elle n’a pas reçu de commencement d’exécution dans un délai de trois ans à 
compter de sa notification conformément aux articles L313-1 et D313-7-2 du code de l’action sociale 
et des familles. 
 
 
ARTICLE 6 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance du Directeur 
général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France. 
 
 
ARTICLE 7 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification. 
 
 
ARTICLE 8 : 
 
Le Délégué départemental de Paris de l’Agence régionale de santé Ile-de-France, est chargé de 
l’exécution du présent arrêté, publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-de-France 
et du Département de Paris. 

 
 
 
 Fait à Paris, le 7 décembre 2016 
 
 
 Le Directeur général 
 de l’Agence régionale de santé 
 Ile-de-France 
 

   
 Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - 75-2016-12-07-030 - Arrêté N°2016-446 modifiant tranche d'age des jeunes accueillis au SESSAD ST MICHEL  pour enfants
autistes à Paris 54



Agence régionale de santé

75-2016-07-29-035

Décision Tarifaire N° 1169   portant fixation de la dotation

globale de soins pour l’année 2016 CAJ LA VE EN

MAUVE

Agence régionale de santé - 75-2016-07-29-035 - Décision Tarifaire N° 1169   portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ LA VE EN
MAUVE 55



Agence régionale de santé - 75-2016-07-29-035 - Décision Tarifaire N° 1169   portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ LA VE EN
MAUVE 56



Agence régionale de santé - 75-2016-07-29-035 - Décision Tarifaire N° 1169   portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ LA VE EN
MAUVE 57



Agence régionale de santé - 75-2016-07-29-035 - Décision Tarifaire N° 1169   portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ LA VE EN
MAUVE 58



Agence régionale de santé

75-2016-08-01-020

Décision Tarifaire N° 1326  portant fixation de la dotation

globale de soins pour l’année 2016 CAJ mémoire +

Agence régionale de santé - 75-2016-08-01-020 - Décision Tarifaire N° 1326  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ mémoire + 59



Agence régionale de santé - 75-2016-08-01-020 - Décision Tarifaire N° 1326  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ mémoire + 60



Agence régionale de santé - 75-2016-08-01-020 - Décision Tarifaire N° 1326  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ mémoire + 61



Agence régionale de santé - 75-2016-08-01-020 - Décision Tarifaire N° 1326  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ mémoire + 62



Agence régionale de santé - 75-2016-08-01-020 - Décision Tarifaire N° 1326  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ mémoire + 63



Agence régionale de santé

75-2016-07-28-020

Décision Tarifaire N° 1381 portant fixation de la dotation

globale de soins pour l’année 2016 CAJ LES BALKANS

Agence régionale de santé - 75-2016-07-28-020 - Décision Tarifaire N° 1381 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ LES
BALKANS 64



Agence régionale de santé - 75-2016-07-28-020 - Décision Tarifaire N° 1381 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ LES
BALKANS 65



Agence régionale de santé - 75-2016-07-28-020 - Décision Tarifaire N° 1381 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ LES
BALKANS 66



Agence régionale de santé - 75-2016-07-28-020 - Décision Tarifaire N° 1381 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ LES
BALKANS 67



Agence régionale de santé - 75-2016-07-28-020 - Décision Tarifaire N° 1381 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ LES
BALKANS 68



Agence régionale de santé

75-2016-08-01-019

Décision Tarifaire N° 1575  portant fixation de la dotation

globale de soins pour l’année 2016 CAJ portes du sud

Agence régionale de santé - 75-2016-08-01-019 - Décision Tarifaire N° 1575  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ portes du sud 69



Agence régionale de santé - 75-2016-08-01-019 - Décision Tarifaire N° 1575  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ portes du sud 70



Agence régionale de santé - 75-2016-08-01-019 - Décision Tarifaire N° 1575  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ portes du sud 71



Agence régionale de santé - 75-2016-08-01-019 - Décision Tarifaire N° 1575  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ portes du sud 72



Agence régionale de santé - 75-2016-08-01-019 - Décision Tarifaire N° 1575  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ portes du sud 73



Agence régionale de santé

75-2016-08-26-010

Décision Tarifaire N° 1959  portant fixation de la dotation

globale de soins pour l’année 2016 CAJ  Jeanne Garnier

Agence régionale de santé - 75-2016-08-26-010 - Décision Tarifaire N° 1959  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ  Jeanne
Garnier 74



Agence régionale de santé - 75-2016-08-26-010 - Décision Tarifaire N° 1959  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ  Jeanne
Garnier 75



Agence régionale de santé - 75-2016-08-26-010 - Décision Tarifaire N° 1959  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ  Jeanne
Garnier 76



Agence régionale de santé - 75-2016-08-26-010 - Décision Tarifaire N° 1959  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ  Jeanne
Garnier 77



Agence régionale de santé - 75-2016-08-26-010 - Décision Tarifaire N° 1959  portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ  Jeanne
Garnier 78



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-02-16-001

ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au

danger imminent pour la santé publique constaté dans le

logement n°715 situé dans le bâtiment sur rue, au 7ème

étage – 1ère porte droite en sortant de l’ascenseur de

l’immeuble sis 17-21 rue Dunois à Paris 13ème.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-02-16-001 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent
pour la santé publique constaté dans le logement n°715 situé dans le bâtiment sur rue, au 7ème étage – 1ère porte droite en sortant de l’ascenseur de l’immeuble
sis 17-21 rue Dunois à Paris 13ème.

79



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-02-16-001 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent
pour la santé publique constaté dans le logement n°715 situé dans le bâtiment sur rue, au 7ème étage – 1ère porte droite en sortant de l’ascenseur de l’immeuble
sis 17-21 rue Dunois à Paris 13ème.

80



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-02-16-001 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent
pour la santé publique constaté dans le logement n°715 situé dans le bâtiment sur rue, au 7ème étage – 1ère porte droite en sortant de l’ascenseur de l’immeuble
sis 17-21 rue Dunois à Paris 13ème.

81



Assistance publique-Hôpitaux de Paris

75-2017-02-16-002

Arrêté directorial du 16 février 2017 modifiant l’arrêté

directorial n°2013318-0006 du 14 novembre 2013 fixant

les matières déléguées par le directeur général de l’AP-HP

aux directeurs de groupes hospitaliers et aux directeurs des

hôpitaux ne relevant pas d’un groupe hospitalier, au

directeur de l’HAD et à certains directeurs de pôles

d’intérêt commun

Assistance publique-Hôpitaux de Paris - 75-2017-02-16-002 - Arrêté directorial du 16 février 2017 modifiant l’arrêté directorial n°2013318-0006 du 14
novembre 2013 fixant les matières déléguées par le directeur général de l’AP-HP aux directeurs de groupes hospitaliers et aux directeurs des hôpitaux ne relevant
pas d’un groupe hospitalier, au directeur de l’HAD et à certains directeurs de pôles d’intérêt commun

82



Assistance publique-Hôpitaux de Paris - 75-2017-02-16-002 - Arrêté directorial du 16 février 2017 modifiant l’arrêté directorial n°2013318-0006 du 14
novembre 2013 fixant les matières déléguées par le directeur général de l’AP-HP aux directeurs de groupes hospitaliers et aux directeurs des hôpitaux ne relevant
pas d’un groupe hospitalier, au directeur de l’HAD et à certains directeurs de pôles d’intérêt commun

83



Assistance publique-Hôpitaux de Paris - 75-2017-02-16-002 - Arrêté directorial du 16 février 2017 modifiant l’arrêté directorial n°2013318-0006 du 14
novembre 2013 fixant les matières déléguées par le directeur général de l’AP-HP aux directeurs de groupes hospitaliers et aux directeurs des hôpitaux ne relevant
pas d’un groupe hospitalier, au directeur de l’HAD et à certains directeurs de pôles d’intérêt commun

84



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

75-2017-02-10-001

arrêté portant  renouvellement de l'autorisation du FJT

Relais Accueil
Renouvellement de l'autorisation du FJT Relais Accueil

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-001 - arrêté portant  renouvellement de l'autorisation du FJT Relais
Accueil 85



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-001 - arrêté portant  renouvellement de l'autorisation du FJT Relais
Accueil 86



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-001 - arrêté portant  renouvellement de l'autorisation du FJT Relais
Accueil 87



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

75-2017-02-10-005

arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT

Alma Bosquet

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-005 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Alma
Bosquet 88



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-005 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Alma
Bosquet 89



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-005 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Alma
Bosquet 90



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

75-2017-02-10-006

arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT

Blanqui

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-006 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Blanqui 91



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-006 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Blanqui 92



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-006 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Blanqui 93



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

75-2017-02-10-007

arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT

Chaillot Galliera

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-007 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Chaillot
Galliera 94



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-007 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Chaillot
Galliera 95



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-007 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Chaillot
Galliera 96



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

75-2017-02-10-008

arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT

Championnet

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-008 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT
Championnet 97



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-008 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT
Championnet 98



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-008 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT
Championnet 99



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

75-2017-02-10-009

arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT

Charonne

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-009 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Charonne 100



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-009 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Charonne 101



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-009 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Charonne 102



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

75-2017-02-10-010

arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT

Didot

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-010 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Didot 103



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-010 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Didot 104



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-010 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Didot 105



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

75-2017-02-10-011

arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT

Jeune Cordée

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-011 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Jeune
Cordée 106



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-011 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Jeune
Cordée 107



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-011 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Jeune
Cordée 108



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

75-2017-02-10-013

arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT

L'Initiative

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-013 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT
L'Initiative 109



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-013 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT
L'Initiative 110



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-013 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT
L'Initiative 111



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

75-2017-02-10-012

arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Les

Amandiers

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-012 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Les
Amandiers 112



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-012 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Les
Amandiers 113



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-012 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Les
Amandiers 114



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

75-2017-02-10-014

arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT

Marie José

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-014 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Marie
José 115



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-014 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Marie
José 116



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-014 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Marie
José 117



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

75-2017-02-10-015

arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Paris

Glacière

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-015 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Paris
Glacière 118



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-015 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Paris
Glacière 119



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-015 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Paris
Glacière 120



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

75-2017-02-10-016

arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT

Pierre Olivaint

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-016 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Pierre
Olivaint 121



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-016 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Pierre
Olivaint 122



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-016 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Pierre
Olivaint 123



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

75-2017-02-10-002

arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT

Service Social Breton

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-002 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Service
Social Breton 124



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-002 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Service
Social Breton 125



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-002 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Service
Social Breton 126



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

75-2017-02-10-003

arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT St

Lazare
Renouvellement de l'autorisation du FJT St Lazare

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-003 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT St Lazare 127



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-003 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT St Lazare 128



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-003 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT St Lazare 129



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

75-2017-02-10-004

arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT

Voltaire

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-004 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Voltaire 130



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-004 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Voltaire 131



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-10-004 - arrêté portant renouvellement de l'autorisation du FJT Voltaire 132



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement - Unité territoriale de Paris

75-2017-02-14-004

 Arrêté portant sur le prélèvement sur le budget de la

commune de Paris soumise aux obligations des articles

L.302.5 et suivants du code de la construction et de

l'habitation (CCH)

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - Unité territoriale de Paris - 75-2017-02-14-004 -  Arrêté portant sur le prélèvement
sur le budget de la commune de Paris soumise aux obligations des articles L.302.5 et suivants du code de la construction et de l'habitation (CCH) 133



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - Unité territoriale de Paris - 75-2017-02-14-004 -  Arrêté portant sur le prélèvement
sur le budget de la commune de Paris soumise aux obligations des articles L.302.5 et suivants du code de la construction et de l'habitation (CCH) 134



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - Unité territoriale de Paris - 75-2017-02-14-004 -  Arrêté portant sur le prélèvement
sur le budget de la commune de Paris soumise aux obligations des articles L.302.5 et suivants du code de la construction et de l'habitation (CCH) 135



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - Unité territoriale de Paris - 75-2017-02-14-004 -  Arrêté portant sur le prélèvement
sur le budget de la commune de Paris soumise aux obligations des articles L.302.5 et suivants du code de la construction et de l'habitation (CCH) 136



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - Unité territoriale de Paris - 75-2017-02-14-004 -  Arrêté portant sur le prélèvement
sur le budget de la commune de Paris soumise aux obligations des articles L.302.5 et suivants du code de la construction et de l'habitation (CCH) 137



Préfecture de la région d'Ile-de-France

75-2017-02-14-005

arrêté de mise en demeure relatif à la protection cathodique

sur le réseau de distribution de gaz exploité par GrDF

Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2017-02-14-005 - arrêté de mise en demeure relatif à la protection cathodique sur le réseau de distribution de gaz
exploité par GrDF 138



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2017-02-14-005 - arrêté de mise en demeure relatif à la protection cathodique sur le réseau de distribution de gaz
exploité par GrDF 139



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2017-02-14-005 - arrêté de mise en demeure relatif à la protection cathodique sur le réseau de distribution de gaz
exploité par GrDF 140



Préfecture de Police

75-2017-02-15-002

Arrêté n°2017-00120 relatif aux missions et à

l'organisation de la direction de la police générale.

Préfecture de Police - 75-2017-02-15-002 - Arrêté n°2017-00120 relatif aux missions et à l'organisation de la direction de la police générale. 141



ARnÊrÉ n. 2017 -CC 1?0

relatif aux missions et à l'organisation
de la direction de la police générale

Le préfet de police, 2

Vu le code général des collectivités tenitoriales ;

Vu le décret n'77 -1266 du 10 novembre 197'7 relatif atxemplois de dfuecteur de la préfecture de
paris, de directeur général et de directeur de la préfecture de police (services administratifs) ;

Vu le décret n' 94-415 du 24 mai 1994 modifié portant dispositions statutaires relatives aux
personnels des administrations parisiennes :

Vu le décret n" 2OO4-37 4 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
I'organisation et à I'action des services de l'État dans les régions et départements ;

Vu la délibération du conseil de Paris des 23 et 24 mai 2001 renouvelant la délégation de
pouvoir accordée au préfet de police dans certaines matières énumérées par I'article L.2122-22 du
code général des collectivités territoriales ;

Vu I'anêté préfectoral n.2009-00641 du 7 août 2009
préfecture de police ;

modifié relatif à I'organisation de la

Vu I'avis du comité technique de la direction de la police générale en date du 9 janvier 2017 ;

Vu I'avis du comité technique paritaire central de la préfecture de police en date du 6 mars
2OI4 |

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet,

Arrête:

Article le'

La direction de la police générale est dirigée par un directeur nommé dans les conditions prévues
par le décret du 10 novembre 1977 susvisé.

lt6

Préfecture de Police - 75-2017-02-15-002 - Arrêté n°2017-00120 relatif aux missions et à l'organisation de la direction de la police générale. 142



TITRE PREMIER : MISSIONS

Article 2

La direction de la police générale est chargée de la mise en æuvre des textes relatifs aux libertés

publiques et à I'administrâtion des étrangers, ainsi que de la délivrance de titres relevant de la

compétence du préfet de Police.

TITRE II

ORGANISATION

Article 3

I-a direction de la police gén&ale comprend :

le cabinet du directeur ;

la sous-direction de la citoyenneté et des libertés publiques ;
Ia sous-direction de I'administration des étrangers ;

le dénartement des lessources et de la modemisation.

Article 4

Un des sous-directeurs exerce les fonctions d'adjoint au dilecteur de la police générale et le

supplée en cas d'absence ou d'empêchement. I1 est désigrré par anêté du préfet de police. l-e sous-

airecteur exerçant les fonctions d'adjoint peut recevoir délégation pour la signature des actes' arretés

et décisions rievant des attributions de la direction en cas d'absence ou d'empêchement du directeur'

Article 5

l,e directeur de la police générale dispose, en outre, de chargés de missions ainsi que d'un

contrôleur de gestion.

Section 1 : Le Cabinet du Directeur

Article 6

Le cabinet du directeur est didgé par un directeur de cabinet'

Article 7

læ cabinet du directeu traite les affaires qui lui sont attribuées par le directeur

Il comprend :

1) Un chef de cabinet chargé notamment de la preparation des dossiers poru le Préfet de Police et du

directeur de la police générale, et de la communication inteme et exteme de la direction ;

2A17 -00120

2t6

Préfecture de Police - 75-2017-02-15-002 - Arrêté n°2017-00120 relatif aux missions et à l'organisation de la direction de la police générale. 143



2) la section des affaires générales, chargée de I'application de la réglementation relative au séjour des
étrangers pour les dossiers signalés et confiés par le directeur de la police générale en matière de droit
au séjour des étrangers ;

3) la mission < sécurité dans la délivrance des titres >, chargée de veiller en lien avec les services de la
direction, à la sécurité des locaux et des procédures et à la lutte contre la fraude ;

4) la mission < accueil et qualité de service >, chargée en lien avec les services de la direction, de
coordonner les actions menées afin d'améliorer l'accueil et la qualité de service rendu aux usagers ;

5) la mission < contrôle de gestion et perfomance >, chargée d'élaborer le contrôle de gestion de la
direction et d'assurer la mesure de la performance ;

6) la mission < modemisation >, chargée de la conduite de la modemisation, du développement
d'outils collaboratifs et de la diffusion des bonnes pratiques sur le planjuridique ;

7) la mission < contentieux >, chargée du suivi de la qualité contentieuse de la direction en lien avec
ies services concemés, de I'audit des procédures contentieuses et de la prévention des risques
contentieux et de la sécurisation juridique des mesures administratives.

Section 2 : La sous-direction de la citoyenneté et des libertés publiques

Article 8

La sous-direction de la citoyenneté et des libertés publiques est dirigée par un sous-directeur,
assisté d'un adjoint.

Article 9

La sous-direction comprend cinq bureaux dont les missions sont les suivantes :

1) le ltr bureau, chargé de :

- I'application de la réglementation relative à I'acquisition de la nationalité française et à la
réintégration dans la nationalité française ;- I'instruction des demandes relatives à la libération des liens d'allégeance envers la France.

2) le 2e'" bureau, chargé de :

- la délivrance des documents d'identité et de voyage ;- des mesures d'opposition à sortie du territoire ;- des mesures d'autorisation de sortie du territoire ;- la délivrance des attestations préfectorales de délivrance initiale d'un permis de chasser original
ou d'un duplicata ;

- la gestion des ânteùres de police.

3) le 3è-" bureau, chargé de :

- l'application de la réglementation relative à I'immatriculation des véhicules à moteur ;- la délivrance, la suspension et le retrait des agréments des centres de contrôle technique, de
leurs installations auxiliaires et des contrôleurs ;

2017-Û012t)

Préfecture de Police - 75-2017-02-15-002 - Arrêté n°2017-00120 relatif aux missions et à l'organisation de la direction de la police générale. 144



- I'application de la réglementation relative aux professionnels chargés d'installer les dispositifs

d'anti-démanage des véhicules par éthylotest électronique.

4) le 4è-" bureau, chargé de :

- la délivrance des autorisations d'acquisition et de détention d'armes, de port d'arme à des

agents habilités et des autorisations et agréments relatifs à la fabrication et au commerce

d'armes ;

- I'application de la réglementation relative aux produits explosifs ;

- la délivrance des habilitations et agréments pour I'accès aux zones d'accès réservé dans les

ports et aéroports ;

- I'application de la réglementation relative aux autorisations de gardiennage sur la voie publique

et ii représentation de la Préfecture de Police à la commission intenégionale d'agrément et de

contrôle compétente en matière d'activités privées de sécurité ;

- I'application de la réglementation relative aux dispositifs de vidéoprotection ;

- I'application de la réglementation relative aux forains et aux gens du voyage ;

- I'application de la réglementation relative aux mesures d'interdiction administrative de

stadà ainsi que de la mise en æuvre des mesures de police et d'information préwes au code du

sport ;

- l'^application de la réglementation applicable aux associations relevant de la loi du ler juillet

1901 et celle relative aux loteries prévue au code de la sécurité intérieure;

- I'application de 1a réglementation relative aux entreprises de domiciliation ;

- la ténue du secrétariat de la commission départementale des systèmes de vidéoprotection ; Ia

préparation de la réunion du conseil d'évaluation de la maison d'arret de Paris la Santé.

5,1 Le 5'-' bureau. chargé de :

la délivrance, la iuspension, l'annulation et le retrait des permis de conduire et du traitement des

dossiers relatifs à la reconstitution des points ;

- la répartition des places d'examen du permis de conduire ;

- la visite médicale des conducteurs et des candidats à I'examen;

- la délivrance et le retrait de l'agrément des centres de sensibilisation à la sécurité routière ainsi

que la délivrance de l'autoriiation d'animation de stages de sensibilisation à la sécurité

routière ;

- I'organisation du brevet d'aptitude à la formation des moniteurs ;

- la délivrance et le retrait des autorisations d'enseigner la conduite automobile ;

- la délivrance et le retrait de I'agrément pefinettant d'exploiter un établissement d'enseignement

de la conduite automobile et dè la sécurité routière, d'organiser des formations à la gestion de

ces établissements, à la réactualisation des connaissances ou à la préparation à I'examen ;

- I'organisation des élections au conseil supérieur de l'éducation routière ;

- l,agié-ent des médecins chargés d'apprécier I'aptitude physique des candidats au permis de

conduire et des conducteurs ;

- I'asrément des centres de sélection psychotechnique'

2017-0012Ù

4/6

Préfecture de Police - 75-2017-02-15-002 - Arrêté n°2017-00120 relatif aux missions et à l'organisation de la direction de la police générale. 145



Section 3 : La sous-direction de I'administration des étrangers

Article l0

La sous-direction de I'administration des étrangers est dirigée par un sous-directeur, assisté d'un
adj oint.

Article 11

La sous-direction comprend six bureaux et une section dont les missions sont les suivantes :

1) les 6è-', 7ème, 9ème et l0è'" bureaux, chargés de l'application de la réglementation relative au séjour
des étrangers selon une répartition par natwe de titre de séjour ou par nationalité arrêtée par le
directeur.

2) le 6è'" bureau, chargé en outre, du séjour des étudiaats, commerçants étrangers arnsi que du
regroupement familial.

3) le 7è'" bueau, chargé en outre, de :

- la gestion des centres de réception des ressortissants étrangers ;- la gestion des procédures de dépôt groupé des dossiers de salariés et de traitement Dar vole
postale des demandes de titres de séjour ;- de la gestion documentaire, de la correspondance relative aux étrangers et de l'authentification
des titres de séjour. L'atelier de saisie des titres et le service des renseignements téléphoniques
lui sont également rattachés.

4) le 8è'" bureau, chargé en particulier :

- des mesures d'éloignement des étrangers et de toutes décisions prises pour leur exécution ;- des décisions de maintien en rétention prises en application de I'article L.556-1 du Code de
I'entrée et du séjour des étrangers et du droit d'asile ;- des sanctions administratives prévues par I'articleL. g272-2 du code du travail :- des retraits de titre de séjour lorsqu'ils font suite à une mesure d'éloignement.

En outre le 8è*" bureau est chargé de défendre devant le tribunal administratif, y compris en réferé,
les décisions relevant de son domaine de compétence ;

Il assure enfin le traitement.des procédures judiciaires liées aux demandes de prolongation de
maintien en rétention devant le tribunal de grande instance.

5) le 10è-" bureau, chargé en outre, du séjour des demandeurs d,as e, des apatrides ainsi que de
I'attribution des titres de voyage et des visas. I1 est également chargé de I'agrément des associations
pouvant assurer la domiciliation des demandeurs d,asile.

6) Le 1iè'" bueau, bureau du contentieux chargé de défendre devant le tribunal administratif les
décisions 

- 
relatives arr séjour des étrangers relevant de la compétence des 6è.;,- tl.a}Ë;; 10êi;bureaux de la sous-direction, ainsi que de la section des affaires généraler, y 

"o^p.i, 
en référé. En

9"1t:, '1 :.1 !!ryé d'organiser la consulration des dossiers adminisîatifs d;#ù#;;, le cadre dela loi n'.78-753 du lTjuillet 1978 modifiée portart diverses mesures d'amélioration des relations entrel'administration et le public et diverses dispositions d'ordre administratif, social et fiscal.

2017-tt120

Préfecture de Police - 75-2017-02-15-002 - Arrêté n°2017-00120 relatif aux missions et à l'organisation de la direction de la police générale. 146



Section 4 : Le département des ressources et de la modernisation

Article 12

Le département des ressources et de la modemisation est dirigé par un chef de département.

Article 13

Le département des ressources et de la modernisation est chargé des affaires relatives au

personnel et aux moyens budgétaires, matériels, immobiliers et informatiques qui sont nécessaires au

fonctionnement de la direction de la police générale. Il assure, à ce titre, les liaisons avec les directions

et services concemés de la Préfecture de Police. Les régies des recettes de la direction lui sont

rattachées.

Article 14

Le département des ressources et de la modemisation comprend trois bureaux :

- le bureau des relations et des ressources humaines ;

- le bureau des affaires financières, immobilières et logistiques auquel les régies de recettes de la

direction sont rattachées ;

- le bweau des systèmes d'information et de communication'

TITRE III
DISPOSITIONS FINALES

Article 15

L'arrêté no Z0lS-Ol0g2 du 30 décembre 2015 relatif aux missions et à I'organisation de Ia

direction de la police générale est abrogé.

Article 16

Le préfet, directeur du cabinet du préfet de police et le directeur de la police générale sont

churges de I'exécution du présent anfté aui s"ta p.,blié au < Recueil des actes administratifs de la

p.eË"t*" de paris et de la préfecture de pàlice > ainsi qu'au < Bulletin Municipal Offrciel de la Ville

de Paris >.

FaitàParis,re I 5 FE!. 201?

2017-0012Ù

6t6

Préfecture de Police - 75-2017-02-15-002 - Arrêté n°2017-00120 relatif aux missions et à l'organisation de la direction de la police générale. 147



Préfecture de Police

75-2017-02-03-008

Arrêté n°DTPP 2017-113 portant modification

d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement

"FUNERARIAS DO TAMEGA, LDA" situé Largo

Sertorio de Carvalho, Loja B - 4600-37 Amarante

(PORTUGAL).

Préfecture de Police - 75-2017-02-03-008 - Arrêté n°DTPP 2017-113 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement
"FUNERARIAS DO TAMEGA, LDA" situé Largo Sertorio de Carvalho, Loja B - 4600-37 Amarante (PORTUGAL). 148



PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC

SOUS.DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT
Bureau de la Prévention et de la Protection Sanitaires

Section OPérations Mortuaires

-j1? ? 2,01q - y'A 3

ARRÊT É
Portant modilication d'hebilitation dans le domaine frrnéraire

LEPREFET DE POLICE

p*ir,r.0 3 FEll. 201?

Article 1" :

Article 2 :
Article 3 :

vu le code général des collectivités territofiales, et.nolainment ses anicles L.2223'23,

L.222147 etR.2223-56;
vu I'arrêté DTTP 2Ol4-477 du 12 juin 2014 portant renouvellement d'habilitation

n 14-75-0287 dans le domaine ftnéraire pour une duree de six ans de l'établissement

(FUNERARIASDoTAMEGA,LDA.>situeLargoSeltoriodeCarvalho,LojaB_4600-37
Amarante (Portugal);
Vu la dem'ande àe-modification tl'habilitation du ll janvier 2ol7 liée à I'acquisiton d'un

nouveiru véhicule, formulée par Monsieur Antonio candido ALVES PINITEIRO' gérant de

l'établissement cité ci-dessus ;

ARRÊTE

A I'article 1 de l'anêté DTPP 2014-477 du 12 juin 2014 suwisé les mots

,rTransport des corps après mise en bièrt au moyen du véhicule immatriculé

sous le numéro I7-DL-23 5 ) sont remplacés par les mots < Transport des

corps après mise en bière au moyen des véhicules immatriculés sons les

numéros 17 -DL-23 5 et 81-QH-30 5 >'

Le reste est sans chaûgement.

Le directeur des transports et de 1a protection du public est chargé de

l'exécutionduprésentarrêtéqui'"."publiéaurecueildesactesadministratifs
de la préfectue de la région d'Ile Âe France, préfecture de Paris et de la

préfecture de Police'

Pour le préfet de police et par délégation,

L'adjointe au chef du bureau de la prévention et de la protection sanitaires,

\J-
Marie-Line THEBAULT

REPUBLIQUE FRANÇAISE

ZtbÀEùittë Fr"le,ntt

PR.ÉFEcruTx DE PoLIcE - 9, boulevu<l du Palais -75 195 PARIS CEDÊX M - Tél : 0l 53 71 53 ?l ou 0l 53 73 53 73

Serveu!vocal:08 910!'2222 (0'225 € la iwte)

htp/wwwpr€fectu€-police-pâris.intoriculgouv.ft - mél : courriel'prefecturepohceparis@inteneur'gouv fr

Préfecture de Police - 75-2017-02-03-008 - Arrêté n°DTPP 2017-113 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement
"FUNERARIAS DO TAMEGA, LDA" situé Largo Sertorio de Carvalho, Loja B - 4600-37 Amarante (PORTUGAL). 149



Préfecture de Police

75-2017-02-03-009

Arrêté n°DTPP 2017-114 portant renouvellement

d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement

"SCHNEEBERG ET CIE" à l'enseigne 3MAISON

MAURICE BEER" situé 51 rue La Condamine 75017

PARIS.

Préfecture de Police - 75-2017-02-03-009 - Arrêté n°DTPP 2017-114 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement
"SCHNEEBERG ET CIE" à l'enseigne 3MAISON MAURICE BEER" situé 51 rue La Condamine 75017 PARIS. 150



PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC

SOUS-DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT
Bureau de la Prévention et de la Protection Sanitaires

Section Opérations Mortuaires

-D-rPP 2,,ô^+-/A\ Paris're 93FE11.20lt

ARRÊ TÉ
Portant renouvellement d'habilitation dans le domaine firnéraire

Lf,,PREFETDE POLICE

. Vu le code général des collectivités territoriales, et notamment ses articles L.2223-23 et
R.2223-56;

. Vu I'anêté DTPP 2014-1202 du 29 décembre 2014 portant habilitation et l'anêré DTPP
2016-114 du 8 fewier 2016 portant renouvellement d'habilitaton n.16-75-0401 dans le
domaine frméraire, pour une duree d'un an, de l'établissement ( SCHNEEBERG ET Cm ) à
I'enseigne ( MAISON MAURICE BEER) sihré 51, rue La Condamine à Paris l7h":

. Vu la demande de renouvellemenl d'habilitâtion formulée par M. Joachim BERETTI-
CAHEN, gérant de l'établissement cité ci-dessus ;

. Vu le dossier annexé à cette dema:rde ;

ARRÊ TE
Article l"' : L'établissement

SCIINEEBERG f,T CIE
à I'enseipe MAISON MAURICE BEER
51, rue La Condamine
75017 PARIS
exploité par M. Joachim BERETTI,CAIIEN est habilité pour exercer sur
I'ensemble du territoire français les activités funérùes suivantes :

- Organiration des obsèqueso
- Fourniture des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et

extérieurs einsi que des urnes cinéraires,
- Founriture de personnel et des obiets et prestations nécessaires aux

obsèques, inhumations, exhum.tions et crémltions.

Article 2 : L'établissement est également habilité à sous-traiær, sur I'ensemble du
territoire français, les activités funérafues suivanûes dans les conditions définies
ci-dessous et sous reserve de la validité de I'habilitation de chaque sous-
traitant :

R E! u!!!q u!184 I.lçAl sE
Z6ert EgaUA rraterntu

PRÉFEsruRB DE PoLrcE - 9, boulevard du Palais -75195 PARIS CEDEX 04 - Té1, : 0l 53 7t 53 71 ou 0l 53 73 53 73

Serveur vocal : 08 91 0 | 22 22 (0,225 € la ninutQ
htF:/www.pGfectue-police-lraris.intqieur.gouv.fr-mél:courriel.prefecturepoliceparis@irt€rieur,gotrv.ft

Préfecture de Police - 75-2017-02-03-009 - Arrêté n°DTPP 2017-114 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement
"SCHNEEBERG ET CIE" à l'enseigne 3MAISON MAURICE BEER" situé 51 rue La Condamine 75017 PARIS. 151



Société Activités Adresse No hab ilitation

TTIANYS 75
- ûonspon des corps avant mis€
en bière.
- soins de conservation.

16 boulevard Saint Germaiq
75005 Paris

l5-75-0407

THANYS 78
- fratrsport des corps
après mise en bièrc,
- soins de consenration.

et
6bis rue de la Paroisse
76000 VERSAILLES

t5-784202

KUZMA FUNERAIRE

- transports dês corps après mise
bière,
- foumiture des corbillards,
- foumiture des voitures de deuil,
-foumiture d€ persoonels et dcs
objets et prestations nécessaires
aux obsèques, inhumations,
exhumations et crémations.

2 rue de I'Egslité
9t590 D'rurSSON
lr)NGIJEVILLE

t5-9t-0r77

Article 3 : Le numéro de I'habilitation est 17-75440L .

Article4: Cette habilitation est valable 6 ans. à comDter de la date de notification du
présent anêté.

Article5: L'habilitation peut être renouvelée à la demande de l'entreprise. Cette
demande, accompagnée des pièces requises, doit parvenir à la Préfecture de

Police deux mois avaût l'expiration de I'habilitation.

Article6: Le directeur des tansports et de la protection du public est chargé de
I'exécution du présent arÉté qui sera publié au rccueil des actes administratifs
de la préfecture de la région d'lle de France, préfecture de Paris et de la
préfectule de police.

Pour le préfet de police et par délégation,
L'adjointe au chef du bureau de la prévention et de la protection sanitaires,

1I
Marie-Line THEBAULT

Préfecture de Police - 75-2017-02-03-009 - Arrêté n°DTPP 2017-114 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement
"SCHNEEBERG ET CIE" à l'enseigne 3MAISON MAURICE BEER" situé 51 rue La Condamine 75017 PARIS. 152


